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Anteckningar ägarsamråd. Överförmyndarnämnden Mitt 

Deltagande (via teams) 

Niklas Säwén   Sundsvalls kommun 
Alicja Kapica   Sundsvalls kommun 
Jonas Walker   Sundsvalls kommun 
Tony Andersson   Timrå kommun 
David Forslund   Timrå kommun 
Peter Ekström   Timrå kommun 
Erik Lövgren   Ånge kommun 
Linda Mattson   Ånge kommun 
Mattias Robertsson-Bly  Ånge kommun 
Andreas Högdahl   Nordanstig kommun 
Eva-Lisa Järvinen   Nordanstig kommun 
Klara Hedin    Överförmyndarnämnden Mitt 
Roger Öberg   Överförmyndarnämnden Mitt 
Therese Samuelsson Östlund  Överförmyndarkontoret 

 

1. Ägarna hälsas välkomna och dagordningen fastställs. En kort presentationsrunda 
med anledning av att det är mandatperiodens första ägarsamråd.  
 

2. Information om överförmyndarverksamheten 
Therese informerar om överförmyndarverksamheten.  Överförmyndarnämnden 
Mitt har varit en gemensam nämnd sedan 2011 och det är i huvudsak lag, avtal och 
reglemente som ligger till grund för nämndens verksamhet. För mer detaljerad 
information se bilaga.  

 
3. Ägarsamråd. 

Therese har en kort redogörelse om syftet med ägarsamrådet och dess 
befogenheter. För mer detaljerad information se bilaga. 

 
4. Resultat 2022. 

Therese informerar om resultatet för 2022. Utifrån hur verksamhetsmålen var 
formulerade så nåddes inte målen för 2022. Therese kan ändå konstatera att nästan 
alla mål har en högre grad av måluppfyllelse jämfört med tidigare år. För mer 
detaljerad information se bilaga. 
 



 
 
 

5. Mål och resursplan 2023. 
Therese och Klara informerar om nämndens mål och resursplan 2023. För mer 
detaljerad information se bilaga. 
 
Peter vill veta hur nämnden arbetar för att säkerställa effekten för de som vi finns 
till för.   
 
Therese informerar att nämndens uppdrag är att utöva tillsyn över ställföreträdare. 
Det är de som praktiskt bevakar huvudmännens intressen. Förutom tillsyn är 
rekrytering av gode män och förvaltare ett viktigt uppdrag som nämnden har för 
att säkerställa att de som behöver en god man också kan få en. Genom att det finns 
gode män och förvaltare kan tillsynen också bli bättre.   
 
Erik lyfter att det är en gemensam nämnd och det kan finnas ett värde i att använda 
sig av ett annat uttryck än ”ett Sundsvall som håller ihop” inför kommande år och 
målformuleringar.  
 
Therese informerar om att formuleringarna i nämndens mål baseras på styrande 
dokument samt återkoppling från revisorerna, där de särskilt har påtalat att 
nämnden ska formulera mål utifrån Sundsvalls kommuns MRP. De mål som 
nämnden ändå har formulerat är utifrån lag och nämndens grunduppdrag.  
 
Tony vill veta hur finansieringen av en ytterligare utredare har skett samt på vilket 
sätt nämndens service har ökat då telefontiderna är oförändrade. 
 
Therese informerar att de som nämnden gjort ryms inom befintlig ekonomisk ram. 
Det pågår inskolning av två nya medarbetare och arbetet kommer att utvecklas 
under året. Tanken är att det ska bli bättre kommunikation och det kan ske även 
utanför telefontiden. Vidare är nämndens utbildning för gode män och förvaltare 
någon som ska kunna rymmas i förbättrad service.  
 

6. Budget 2024. 
Therese informerar om att det har genomförts en tjänstemannaträff för att bereda 
budgetprocessen kommande år. Nämndens ekonomiska ram för 2024 är 
oförändrad.  
 

7. Rekrytering. 
Ägarsamrådet har begärt att rekrytering ska vara en stående punkt på 
ägarsamrådets möten. Therese informerar om aktuell status rörande rekrytering. 
Den negativa trenden har vänts och rekryteringsärendena har minskat med 38 % 
sedan oktober 2022. Fortsatt är det en stor utmaning att rekrytera i mer komplexa 
ärenden och ärenden där det finns ett behov av ett snabbt förordnande. För mer 
detaljerad information se bilaga. 



 
 
 

 
Eva-Lisa vill veta om utredningen (SOU 2021:36) rörande gode män och 
förvaltare har resulterat i någon förändring för överförmyndarverksamheten.  
 
Therese informerar om att så här långt har ingen förändring skett och det är oklart 
om det kommer att ske.   
 

8. Länsstyrelsens tillsyn. 
Therese informerar om att överförmyndaren och länsstyrelsen haft en dialog 
avseende länsstyrelsens tillsyn för år 2021. Årets tillsyn genomfördes av 
handläggare som har kunskap och erfarenhet av överförmyndarverksamheten. 
Nämndens bedömning är att de brister som förelåg vid tillsynen för 2021 inte 
föreligger vid årets tillsyn.  
 
Niklas önskar att ägarsamrådet får information om resultatet av länsstyrelsens 
tillsyn för år 2022.  
 

9. Övriga frågor.  
Inga övriga frågor på dagens möte.  
 
 
 

Anteckningar Therese Samuelsson Östlund 
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